1334907-Уч-2023 (2.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 4 октября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в статьи 194 и 202 Жилищного кодекса Российской Федерации"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в статьи
194 и 202 Жилищного кодекса Российской Федерации" при условии его
доработки ко второму чтению в части реализации реестровой модели
аттестации должностных лиц организаций, осуществляющих деятельность по
управлению многоквартирными домами, с использованием информационной
системы, необходимой для автоматизации и оптимизации лицензирования

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/16793 от 05.10.2023

2

1334907-Уч-2023 (2.0)

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, а также перевода соответствующего квалификационного экзамена в
дистанционный формат.

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Положение о лицензировании деятельности по

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений"

(в части реализации целевого состояния на 2022 - 2023 годы по
государственной услуге "Лицензирование деятельности по обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений")

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Положение о лицензировании деятельности по
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
культивированию наркосодержащих растений" (в части реализации целевого
состояния на 2022 - 2023 годы по государственной услуге "Лицензирование
деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений").

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Положение о лицензировании деятельности по

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений"

(в части приведения в соответствие с Федеральным законом от 8 января
1998 г. № 3‑ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах")

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Положение о лицензировании деятельности по
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
культивированию наркосодержащих растений" (в части приведения в
соответствие с Федеральным законом от 8 января 1998 г. № 3‑ФЗ "О
наркотических средствах и психотропных веществах").

3

1334907-Уч-2023 (2.0)

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
проверке соответствия (несоответствия) проектов, предусмотренных

частью 2 статьи 338 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении
водных биологических ресурсов", и объектов, строительство которых

предусмотрено этими проектами, требованиям к этим проектам и
объектам, предусмотренным в договоре о закреплении и предоставлении
доли квоты добычи (вылова) крабов, предоставленной в инвестиционных

целях в области рыболовства, для осуществления промышленного
рыболовства и (или) прибрежного рыболовства и о признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации
от 23 ноября 2019 г. № 1506"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О проверке соответствия (несоответствия) проектов, предусмотренных частью
2 статьи 338 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов", и объектов, строительство которых предусмотрено
этими проектами, требованиям к этим проектам и объектам, предусмотренным
в договоре о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова)
крабов, предоставленной в инвестиционных целях в области рыболовства, для
осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства
и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 23 ноября 2019 г. № 1506".

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина